Загадка ж проста апавядае пра свет і самога чалавека,
з’яўляецца выпрабаваннем яго кемлівасці і дасведчанасці.

Дваранскі перыяд беларускай навукі эпохі Асветніцтва
прадстаўляюць найперш браты Тышкевічы, імёны якіх былі
вядомы не толькі сярод тагачаснай інтэлігенцыі, але і далёка
за межамі.

Яўстафій Піевіч Тышкевіч нарадзіўся 6 (18) красавіка 1814 г.
y Лагойску ў багатай дваранскай сям’і з вялікімі грамадска-